Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 43/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja fornecido aos moradores das
casas próximas à nova ponte que está sendo construída na Rua Capitão Antonio Mathias, um
laudo técnico atestando que a ponte não oferecerá riscos de enchentes.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de questionamentos de moradores que temem pelas
próximas chuvas, devido a referida ponte parecer baixa com relação à antiga, podendo não dar
vazão necessária para evitar possíveis alagamentos de ruas e casas, causando prejuízo aos
moradores.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 30 de julho de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador